Sistema Federal de

Manejo del Fuego

REPORTE DE INCENDIOS FORESTALES, RURALES Y/O DE INTERFASE URBANO FORESTAL.

01-05-2024

NOMBRE

Cristo de
las Pampas
KM11-

RP14

Los de
siempre

880

885

886

887

PROVINCIA

Catamarca

Catamarca

Catamarca

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

FECHA
INICIO

29/04/2024

29/04/2024

28/04/2024

30/04/2024

30/04/2024

30/04/2024

30/04/2024

ESTADO

Extinguido

(01/05/2024)

Extinguido

(01/05/2024)

Extinguido

(01/05/2024)

Extinguido

(01/05/2024)

Extinguido

(01/05/2024)

Extinguido

OBSERVACIONES

Longitud: 66° 9' 25.42" O, Latitud: 27° 26' 54.64" S. Bosque Nativo:
50%. Arbustal/Matorral: 30%. Pastizal: 20%. [ Tipo: rrhh. Subtipo:
defensa_civil. ] Incendio 28/2024

Longitud: 65° 52" 11.23" O, Latitud: 28° 24' 54.58" S. Arbustal/Matorral:
20%. Pastizal: 80%. Incendio 27/2024. Dto. Capital

Longitud: 66° 9' 25.42" O, Latitud: 27° 26' 54.64" S. Pastizal: 100%. |
Tipo: rrhh. Subtipo: defensa_civil. ] [ Institucion: otros. Institucion: Brig
Pcial de IIFF. Tipo: terrestre_acuatico. Subtipo: vehiculos. Modelo tipo:
unidad_liviana. Cantidad: 1. ] [ Institucion: snmf. Tipo:
terrestre_acuatico. Subtipo: vehiculos. Modelo tipo: unidad_liviana.
Cantidad: 1. ] Dto. Andalgala

Longitud: 56° 48' 43.95" O, Latitud: 28° 31' 23.49" S. Otros: 100%. Dpto.
Santo Tomé

Longitud: 57° 5' 32.60" O, Latitud: 28° 38' 12.10" S. Otros: 100%. Dto.
San Martin

Longitud: 56° 10" 0.70" O, Latitud: 28° 29' 23.40" S. Otros: 100%. Dpto.
Santo Tomé

Longitud: 57° 4' 55.20" O, Latitud: 28° 32' 51.30" S. Otros: 100%. Dpto.



NOMBRE

888

890

891

892

893

894

Rawson
103

Rawson
104

PROVINCIA

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

San Juan

San Juan

FECHA
INICIO

30/04/2024

30/04/2024

30/04/2024

01/05/2024

01/05/2024

01/05/2024

29/04/2024

30/04/2024

ESTADO
(01/05/2024)

Extinguido
(01/05/2024)

Extinguido
(01/05/2024)

Extinguido
(01/05/2024)

Extinguido
(01/05/2024)

Activo

Activo

OBSERVACIONES

San Martin

Longitud: 56° 36' 34.90" O, Latitud: 28° 28' 32.60" S. Otros: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 58° 42' 19.20" O, Latitud: 27° 38' 21.10" S. Otros: 100%. Dpto.
Capital

Longitud: 56° 35' 4.00" O, Latitud: 28° 53' 10.00" S. Otros: 100%. Dpto.
Gral. Alvear

Longitud: 57° 25' 27.80" O, Latitud: 28° 22' 46.20" S. Otros: 100%. Dpto.
Concepcién

Longitud: 56° 42' 35.40" O, Latitud: 28° 24' 35.00" S. Otros: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 56° 17' 56.00" O, Latitud: 27° 55' 32.50" S. Otros: 100%. Dpto.
Santo Tomé

Longitud: 68° 33' 10.87" O, Latitud: 31° 46' 26.37" S. Superficie: 25,00.
Arbustal/Matorral: 50%. Pastizal: 50%. [ Tipo: rrhh. Subtipo: bomberos. ]
Dto. Rawson

Longitud: 68° 23' 58.20" O, Latitud: 31° 38' 45.59" S. Superficie: 20,00.
Arbustal/Matorral: 34%. Pastizal: 33%. Otros: 33%. [ Tipo: rrhh. Subtipo:
bomberos. ] Dto. 9 de Julio



